

Kujawsko-Pomorski
 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
 im. J. Korczaka
 87-100 TORUŃ, ul. Zwirki i Wigury 15 | 21
 tel./fax (56) 654-47-78
 REGON 000193628 NIP 956-162-42-35

Toruń, dn. 15.01.2020 r.
 miejscowość/ data sporządzenia

Harmonogram rzeczowo-finansowy zadania

I. Nazwa zadania: „Zakup zestawu do gry w warcaby w Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka w Toruniu”

Lp	Treść	Źródło finansowania	Pozycja z ZZK	Ogólna wartość zadania z podziałem na źródła finansowania	Wydatki poniesione w latach poprzednich	Wydatki do poniesienia w planowanym roku budżetowym w podziale na kwartały	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.
	Zestaw do gry w warcaby	Budżet Wojewódz.. śr. włas. Dotacja z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki Inne źródła Razem		520 zł		520 zł	520 zł			
				520 zł		520 zł				

II. Zestawienie kosztów (nakładów) Dyrektora Ośrodka

Główny Księgowy *Katarzyna Beyger* mgr. Agnieszka Wyrwas
 Dyrektor jednostki

Sporządził *Czesław Fryner*
 z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji
 (3) (1)

Departament merytoryczny

Dokument został sprawdzony pod względem celowościowym

Podpis osoby sprawdzającej
 Dyrektor departamentu merytorycznego

Wydział Inwestycji

Dokument został zweryfikowany i sprawdzony

Podpis osoby sprawdzającej
 Dyrektor Wydziału Inwestycji

Członek Zarządu odpowiedzialny merytorycznie

Naczelnik Wydziału Edukacji i Nadzoru

(1)

Beata Więckowska

Floria

Podpis osoby sprawdzającej
 z-ca Dyrektora Departamentu Organizacyjnego
 Dyrektor Wydziału Inwestycji
 MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
 z-ca Dyrektora Departamentu merytorycznego
 Dyrektor Wydziału Inwestycji
 PiOTROK Zarządu

CZEŚĆ OPISOWA

Do wniosku o finansowanie zadania z środków własnych jednostki

„Zakup zestawu do gry w warcaby w Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka w Toruniu”

1. Uzasadnienie celowości i realizacji zadania

Warcaby to sport umysłowy, który rozwija zdolności logicznego i szybkiego myślenia. Każda warcabowa rozgrywka jest ćwiczeniem dla wyobraźni – gracze muszą przewidywać kolejne ruchy i wizualizować sobie ustawienia pionów na planszy. Nie powinno być więc zaskoczeniem, że regularna gra w warcaby ułatwia naukę w szkole. Dzięki warcabom wszelkie ćwiczenia pamięciowe sprawiają dzieciom mniej trudności. Wielbiciele warcabów nie mają też zazwyczaj problemów w szkole z nauką matematyki. Jak pokazuje praktyka dzieciom z nadpobudliwością, które trenowały warcaby przez dłuższy czas i brały czynny udział w turniejach, udało się pozbyć wielu negatywnych cech towarzyszących tym nieprawidłowościom w zachowaniu. Warcaby wyciszają i zmuszają do zachowania całkowitej ciszy oraz spokoju podczas rozgrywania partii, co pozwala sobie skutecznie radzić przy tego typu trudnościach. Badania dowodzą, że gra w warcaby w przypadku osób starszych może pomagać w zapobieganiu choroby Alzheimera. Dlatego też warto jest profilaktycznie rozgrywać kilka partii dziennie, aby utrzymywać nasz mózg w niezmiennie dobrej kondycji. Dlatego będąc samemu pasjonatem gry w warcaby, dostrzegając i doceniając jej rozliczne walory edukacyjne, wychowawcze, społeczne i terapeutyczne, które mogą pomóc w holistycznym rozwoju i kształtowaniu postaw u młodych ludzi, pragnę upowszechniać wśród nich tę grę, zarażać swoją pasją i entuzjazmem oraz budzić ambicje zawodnicze i kształtować poczucie własnej wartości w oparciu zwiększające się stopniowo umiejętności. Bacznie obserwując i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych wychowanków pragnę rozpocząć działalność pozalekcyjną w ramach koła zainteresowań mającego pomóc w odkryciu drzemiącego w nich potencjału.

2. Zakres rzeczowy zadania

Zakup zestawu szachowego:

1. 3 x Deska dwustronna intarsja
2. 3 x Pionki drewniane (kamienie) do warcabów 100 polowych
3. 1 x Zegar szachowy DGT 1002

Wyżej wymienione towary spełniają wszystkie wymagania oraz normy stawiane sprzętowi zawodniczemu, a ponadto urzekają estetyką przy jednoczesnym zachowaniu funkcjonalności i długowieczności oraz umiaru w cenie.


3. Ocena ekonomicznej efektywności zadania

Wyposażenie Koła Warcabowego w zestaw do gry w warcaby, którego działalność będzie realizowana w ramach zajęć pozalekcyjnych. W tym celu nasz wychowawca ukończył kurs organizowany przez Polski Związek Warcabowy zakończony egzaminem dającym uprawnienia dyplomowanego Szkolnego Instruktora Warcabowego. Zdobyta wiedza, doświadczenie oraz zgromadzone materiały i nawiązane znajomości dają solidną podstawę do rozpoczęcia pracy na tym polu. Jednakże każda z dyscyplin wymaga obok gruntownie przeszkolonej kadry również pewnego nakładu środków finansowych na stworzenie bazy i zaplecza dla rozpoczęcia regularnych treningów.

4. Dane o planowanych efektach rzeczowych zadania

Warcaby stanowiąc będą cenny nabytek dla naszej placówki i służyć będą latami amatorom pragnącym miło spędzić czas i poprawić swój warsztat gry, jak również zaspokoić ambicje i dążenia osobom pretendującym do miana zawodników w tej szlachetnej dyscyplinie sportu.

Zakup warcabów zostanie zrealizowany w ramach planu finansowego dział 854, rozdział 85403, paragraf 4240.

Główny Księgowy

mgr Katarzyna Beyger

Dyrektor Ośrodka

mgr Agnieszka Wyrwas